to destroy and ruin those persons who have come to your peace.

Whereupon we pray your lordship humbly and devoutly that

you would deign to send us your counsel, together with succours

hastUy for their deliverance, and for the governance and support

of those persons who have come to your peace. And as it is re-

ported, they have come with a hundred mounted men and a thou-

sand foot-soldiers, and reached Drymen in Lennox on the Sunday

next after Michaelmas.

May God preserve your life in honour.

1 From the Original, in the Pub-
lic Keeord Office. The remains of

a round seal in red are visible on

the back.

^ The words from " vostre " to
" hastiement " are written on an
erasure.

* October 4.
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DCXLVI.

1304, Dec. d.—King Edward mahes Arrangements

about the New Custom in Scotland}

DE iJOVA CUSTUMA IN SCOTIA COLUGENDA.
"^Dec! s!*'

Eex dflecto clerico suo Wmelmo de Bevercote, cancel-
^^ thT^Uect-

lario suo Scotise, salutem. ingofthenew
„ . ..,!•• •!. J custom in Scot-

Cum mercatores extranei et ahenigense pro qmbusdam land.

libertatibus et immunitatibus eis per nos concessis ac

prisis nostris eis remissis, nobis gratanter dare et solvere

concessenint diversas prsestationes et custnmas de bonis

et mercandisis suis quibuscumque infra regnum et potes-

tatem nostram adducendis, vel de eisdem educendis
;
quas

quidem prsestationes et custnmas in regno Anglise juxta

tenorem transcriptorum, quse vobis sub pede sigilH nostri

mittimus, coUigi fecimus et levari; et jam veHmus quod

dictse praestationes et custumse in terra nostra Scotise

ad opus nostrum colligantur et leventur, quodque tota

pecunia inde proveniens dilectis mercatoribus nostris

Johanni Ballard, Colucbio Bellard, et Johanni Vau, mer-

catoribus de societate Bellardorum de-Luca, ad plenum

liberetur, ad providentias pro magna garderoba nostra

inde faciendas, prout eis ex parte nostra plenius est inti-

matum, vobis mandamus quod aliquos certos mercatores,

vel alios probos et legales homines, quos ad hoc idoneos

videritis, ad dictas 'prsestationes' [e<] custumas in singu-

lis portubus et villis, ac aliis locis, ubi • expedire videritis,

in dicta terra nostra Scotise coUigendas et recipiendas per

nostras patentes litteras sub sigillo nostro ad regimen dictse

terrse deputato, quod est in custodia vestra, assignari

faciatis juxta tenorem transcriptorum prsedictorum. Ita

tamen quod pecunia inde proveniens per collectores sic

assignandos prsefatis mercatoribus de dicta societate Bel-

lardorum in forma supradicta plenarie liberetur.

Teste meipso, apud Brustwike, viij die Decembris.

Per ipsum regem, nunciante J. de Drokenesforde.

1 From the Close Roll, 33 Edw. I. in. 22.
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DCXLVII.

1305. Marct 31.

—

Writ for the Payment of 96 1.

15 s. to the Bishop of Brechin and the Prior of

St. Andrews}

A.D. 1305.

March Si.

961. 15s. to be
paid for lead
seized by king
Edward.

Peo J. Bkeghenensi EPiscoPO ET PEiOBE Sancti Andee^e.

Eex dilecto suo Johanni de Sandale, camerario suo

Scotiae, salutem.

Liberate de exitibus terrse nostrge prsedictse J. Breghin-

ensi episbopo et priori Sancti Andrese iiij'^^ et xvj I. xv s^

viz., prsefato episcopo xvij I. xviij s. iiij d., et praedicto

priori Ixxviij I. xvj s. viij d., in quibus eisdem episcopo et

priori tenemur pro plumbo, quod extrahi fecimus tarn de

ecclesiis quam de aliis domibus ipsorum episcopi et prioris

apud Breghyn et Sanctum Andream. Et nos vobis inde

in exitibus prsedictis ad scaccarium nostrum Anglise

debitam allocationem Habere faciemus.

Teste rege, apud Westm., xxxj die Marcii.

Per breve de privato sigillo.

DCXLVIII.

1305, April 12.— Writfor the Delivery ofPrisoners

to he sentfrom Edinburgh.^

A.D. 1305.
April 12.

De peisonibus a paetibus Scotle usque in Angliam
ducendis.

Mandate for the
despatch of

llSirghr™ Bosco, captum -et detentum in prisona regis de Eden-

Mandatum est vicecomiti Edenburghe quod Tliomam de

1 From the Liberate Koll, 33
Edw. I. m. 6.

' From the Fine Roll, 33 Edw.
I. m. 14.
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l)urghe pro jocalibus regis furatis et asportatis, sub salvo ^pruTI'
>t securo conductu sumptibus regis sine dilatione duci —
i'aciat usque Turrim London', constabulario regis ejus-

dem Turris liberandum ; cui rex mandavit quod ipsum

Thomam ab ipso vicecomite recipiat, et ipsum in prsedicta

Turri salvo custodiri faciat donee rex aliud iude prsece-
,

perit. ,

Teste rege, apud Westm., xij die Aprilis.

Per petitionem de consilio.

Eodem modo mandatum est prsefato vicecomiti quod

magistrum Alexandrum de Bray, captum, etc., ut supra,

duci faciat usque Warrwicum, vicecomiti regis Warrewici

liberandum in forma prsedicta.

Teste, ut supra.

Eodem modo mandatum est prsefato vicecomiti quod

Johannem de Mere, capeUanum, Walterum de Wyntone,

clericiua, et Eliam le Brun, captos, etc., ut supra, duci

faciat usque WaUingforde, constabulario regis de Waliag-

forde liberandos in forma prsedicta.

Teste rege, ut supra,

Et mandatum est Eadulfo de Sandwico, constabulario

Turris London., quod dictum Thomam a prsefato vice-

comite de Edenburghe recipiat, et ipsum in eadem Turri

salvo custodiri faciat, donee rex aliud inde prseceperit.

Teste rege, ut supra.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Warrwici quod

dictum Alexandrum a prsefato vicecomite de Edenburghe

recipiat, et ipsum in prisona regis Warrewici salvo, etc,

ut supra.

Eodem modo mandatum est constabulario castri Waling-

fordise quod dictos Johannem, Walterum, et Eliam ab

eodem vicecomite de Edenburghe recipiat et ipsos in

prisona regis castri praedicti salvo, etc.

Teste rege, ut supra.
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DCXLIX.

1305, Oct. 16.— Writ for the Payment of the Ex-

penses incurred hy Alexander de Abernethy}

A.D. 1305, PKO AlEXANDEO DE AbEENITHY.
Oct. 16.

King Edward I^GX dilecto et fideli suo, Johanni de Britannia, locum
orders the re- suvcco. tenenti in Scotia, et dilecto clerico suo Johanni de
payment of his

.
'.

expenses to Sandale, camerario suo ejugdem teixse, salutem.

Abernethy,
* Cum dilectus et fidelis noster Alexander de Abernythy,

cui nosad festum Sancti Michaelis anno regni nostri xxxj,^

(guerra tunc existente in prsedicta terra nostra Scotise),

commisimus custodiam totius terras nostrse praedictse ab

aqua de Fortlie usque ad montes prsedictae terrge, in hujus-

modi custodia in partibus iUis super retentione plurium

hominum armatorum, tarn equitum tam.peditum, facienda,

quamplures misas et expensas apposuerit, ut accepimus,

quas (prout justum fuerit) eidem Alexandre volumus allo-

cari, vobis mandamus (quod inquisita veritate super reten-

tione et multitudine prsedictorum armatorum pro custodia

iUa ad utilitatem et commoditatem terrse nostras prsedictse

sic facta, et per quantum tempus custodiam habuit, ac

misis et expensis in eodeni tempore occasione preedicta

per ipsum Alexandrum sic factis), eidem Alexandre, qua^-

tinus inter vos et ipsum inde juxta sequitatem conveniri

poterit, rationabiliter satisfieri faciatis. Nos enim vobis,

prsefato camerario, in compoto vestro debitam allocationem

inde fieri faciemus.

Teste rege, apud Westm., xvj die Octobris.

1 From the Close Boll, 33 Edw. I. m 4. '' Sept. 29, 1303.
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DCL.

1305. Oct. 20.— Writfor the Repair of the Bridge

of Stirling}

De PONTE DE StEIVEIvYN KEPAEANDO. A.D. 1305.

Oct. 20.

Eex dilecto sua Johanni de Sandale, camerario suo writ for the

Scotia, salutem. "^^t^.
Volentes quod exitus provenientes de custuma cujus- ling,

dam passagii apud Strivelyn convertantur in reparationem

et emendationem pontis ibidem, qui dirutus est et con-

fractus, vobis mandamus quod omnes exitus prsedictos ad

reparationem et emendationem pontis prsedicti, per visum

et testimonium dilecti nobis Willelmi constabularii nostri

de Stryvelyn, assignari fecias. Exitus enim prsedictos in

compoto vestro allocari faclemus.

Teste rege, apud Westm., xx die Octobrifi.

DC LI.

1305. Oct. 25.

—

Salaries of various Officers

appointed hy King Edward in Scotland.^

Peo Johanne de Insula. a.d. 1305.

Oct. 25.

Eex dilecto clerico suo, Jobanni de Sandale, camerario Writ for the

suo Scotise, salutem. TSTsakrie?
Liberate de exitibus terrae nostrse prsedictse dilecto et •? Scotland

;

. , T -I / • . ^^-j Jottn de
iideli nostro Jobanni de Insula (quem constitunnus jus- Insula,

1 From the Close Roll, 33 Edw. I = From the Liberate EoU, 33
I. m. 3. Edw. I. m. 1.
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A.D. 1305.
Oct. 25.

ticiam nostrum una cum dilecto et fideli nostro Adam de

Gurdone, in partibus de Leveneys), sexaginta marcas

singulis annis ad termiaos consuetos quam *(Jiu' in officio

intenderit supradicto. Et nos vobis in compoto vestro

ad scaccarium nostrum debitam allocationem habere

faciemus.

Teste rege, apud Westm., xxv die Octobris.

Adam Gurdon,

Koger de
Kilpatrick,

Peo Adam Guedon,

Consimiles litteras habent ministri nostri subscripti de

feodis suis infrascriptis, viz.,

Prsefatus Adam de Gurdone, justiciarius, cum prsedicto

Johanne in dictis partibus, de quadraginta marcis.

Pro Eogeeo de Kiekpateike.

Eogerus de Kirkpatrike, justiciarius, cum Waltero de

Burghdone in partibus Galwydise, de decem marcis.

and various
others.

Peo diveesis jusuciAEns m Scotia.

Item, Walterus de Burghdone, justiciarius, etc., de quin-

decim marcis.

Eobertus de Kethe, justiciarius, Tina cum Henrico de

Kighle, inter ripariam- de Eorde et montes, de quadraginta

marcis.

Idem Henricus, justiciarius, etc., de sexaginta marcis.

Eeginaldus le Chien, justiciarius, cum Johanne de Val-

libus, ultra montes Scotise, de viginti marcis.

. Idem Johannes, justiciarius, etc., de triginta marcis.

Eobertus Herone, clericus, contrarotulator regis in came-

raria Scotise, de triginta marcis.
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DCLII.

1305.. Oct. 25.-^Writ» for the Payment of the

Salaries of various Officers in Scotland}

PkO JoHAOTTE DE SANDALE. a."- 1305.
Oct. 25.

Kex baronibus suis de scaccario, salutem. wrft for the

Allocate dilecto clerico nostro, Jobanni de Sandale, J^^^"'
°^

camerario nostro Scotise, de exitibus terrse nostrse prsedictse Sandaie,

singulis annis, quamdiu in officio alio steterit, centum lib-

ras quas ei concessimus in eodem officio percipiendas.

Teste fege, apud Westm., xxv die Octobris.

PeO JoHANNE de SEGEAVK
siiave

^^

Eex dilecto clerico suo, Jobanni de Sandaie, camerario

suo Scotise, salutem.

Liberate de exitibus terrse nostrse prsedictse dilecto et

fideli nostro, Jobanni de Segrave, nuper custodi terrse

nostrse citra mare et justiciario nostro in partibus de

Leveneys, qnadringentas marcas, quas ei concessimus per-

cipiendas in officio iUo, a festo sancti Hillarii, anno jegni

nostri xxxiij,^ usque ad primum diem August! proximo

sequentem. Et nos vobis inde in compoto vestro ad scac-

carium nostrum debitam allocationem habere faciemus.

Teste rege, apud Westm., xxv die Petobris,

De diveesis constabulaeiis in Scotia.
oaera"""''

Consimiles litteras babent subscript!, viz.,

—

Johannes de Kyngestone, constabularius castri de Edene-

burghe, de L I. quas, etc., ut supra.

Eobertus ^de' Hastange, nuper constabularius castri

regis de Edkesburgbe, de L I. quas, etc., ut supra.

> Prom the Liberate KoU, 33 Edw. I. m.l. * Jan. 13, 1305.
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A.T). 1305.
Oct. 25.

Eicardus de Hastange, nuper constabularius castri regis,

de Jeddeworthe, de xxv I. quas, etc., ut supra.

Willelmus de Feltone, custos peli regis de Lynliscu, de

xl I. etc., ut siipra.

Willelmus Byset, constabularius castri regis de Strivelyn,

de c m. quas, etc., pro custodia ejusdem castri a tempore

quo rex recessit de partibus illis usque nunc. Teste, ut

supra.

Eex prsefato Johanni de Sandale, etc., salutem.

Liberate de exitibus terrse nostras prsedictae dilecto et

fideli nostro Johanni de Kyngestone, constabulario castri

nostri de Edeneburgbe, et uni quatuor custodum nostro-

rum terrse prsedictse, 1 1, quas ei concessimus percipiendas

ad sustentationem qubrumdam hominiun ad arma quos

ipsum Johannem pro custodia iUa usque ad primam domi-

nicam Quadragesimte^ proximo futuram retinere neces-

sario oportebit. Et nos vobis, etc. Teste rege, ut swpra.

Per ipsum regem.

DCLIII.

1305. Nov. 3.

—

Submission of James, the Steward

of Scotland, to King Edward.^

A.D. 1305. PEO EEGE.
Nov. 3.— A touz ceus qui cestes presentes lettres verront ou